

**C.A.L.C.I.T. - ETS**

**COMITATO AUT. LOTTA CONTRO I TUMORI CHIANTI F.NO**

**Sede Legale: Bagno a Ripoli -Fraz.Grassina - P.zza Umberto I, 14**

**Codice Fiscale: 9 4 0 1 4 9 7 0 4 8 0**

\*\*\*\*\*

**BILANCIO AL 31.12.2025**

**MOD. A - STATO PATRIMONIALE**

|                                             | <b>2024</b>  | <b>2025</b>  |
|---------------------------------------------|--------------|--------------|
| <b><u>ATTIVO</u></b>                        |              |              |
| <b>A) QUOTE ASSOC.VE O APPORTI</b>          |              |              |
| <b>ANCORA DOVUTI</b>                        | <b>0</b>     | <b>0</b>     |
| <b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>                  |              |              |
| <b><u>I - IMMOBILIZZAZ. IMMATERIALI</u></b> |              |              |
| - Programmi software                        | 0            | 1.220        |
| - Oneri pluriennali                         | 3.673        | 3.148        |
| Totale immobilizzazioni immateriali         | <b>3.673</b> | <b>4.368</b> |
| <b><u>II - IMMOBILIZZAZ. MATERIALI</u></b>  |              |              |
| - Fabbricati civile abitazione              | 39.044       | 39.044       |
| - Fabbricati uso Ufficio-Ambul              | 1.009.262    | 1.009.262    |
| - Impianti e macchinari specifici           | 62.586       | 62.586       |
| - Impianti e macchinari generici            | 2.680        | 2.680        |
| - Attrezzature di ambulatorio               | 53.428       | 55.743       |
| - Attrezzature generiche                    | 7.626        | 7.626        |
| - Mobili e arredi                           | 22.023       | 22.023       |

|                                              |                |                |
|----------------------------------------------|----------------|----------------|
| - Macchine elettroniche ufficio              | 65.659         | 57.966         |
| - Autoveicoli/Automezzi                      | 21.521         | 11.721         |
| - Autoveicoli v/terzi                        | 0              | 0              |
| Totale immobilizzazioni materiali            | 1.283.829      | 1.268.651      |
| (meno) fondi di ammortamento                 | <421.503>      | <443.993>      |
| Totale immobilizzazioni materiali - nette    | <b>862.326</b> | <b>824.658</b> |
| <b>III - <u>IMMOBILIZZAZ.FINANZIARIE</u></b> |                |                |
| d)Vs. altri- Polizza TFR                     | 28.144         | 38.865         |
| d)Vs. altri- Depositi cauzionali             | 3.192          | 3.192          |
| Totale immobilizzazioni finanziarie          | 31.336         | 42.057         |
| <b>Totale immobilizzazioni (B)</b>           | <b>897.335</b> | <b>871.083</b> |
| <b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>                  |                |                |
| I - <u>RIMANENZE</u>                         | 0              | 0              |
| II - <u>CREDITI</u>                          |                |                |
| 1) Verso utenti e clienti                    | 0              | 0              |
| 7) Finanziamento Casa del Popolo Grassina    | 10.000         | 0              |
| 9) Crediti tributari entro l'esercizio       |                |                |
| - Erario c/IRAP                              | 436            | 288            |
| - Erario c/IVA                               | 0              | 0              |
| 12) Vs. Altri                                | 0              | 0              |
| Totale crediti                               | <b>10.436</b>  | <b>288</b>     |
| III - <u>ATTIVITA' FINANZ. NO IMMOBILIZ.</u> | 0              | 0              |
| IV - <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>           |                |                |
| 1) - Cassa - Cassa Bancomat                  | 11.992         | 2.626          |

|                                       |                  |                  |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| - Banca di Credito Cooperativo        | 224.368          | 225.889          |
| -Banca di Credito Coop.-Carta prepag. | 1.023            | 697              |
| Totale disponibilità liquide          | <b>237.383</b>   | <b>229.212</b>   |
| <b>Totale attivo circolante (C)</b>   | <b>247.819</b>   | <b>229.500</b>   |
| <b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>     | <b>12.974</b>    | <b>11.041</b>    |
| <b>TOTALE ATTIVO (A+B+C+D)</b>        | <b>1.158.128</b> | <b>1.111.624</b> |

## **PASSIVO**

### **A) PATRIMONIO NETTO**

|                                         |                |                |
|-----------------------------------------|----------------|----------------|
| I - Fondo di dotazione dell'Ente        | 0              | 0              |
| II - Patrimonio Vincolato               | 0              | 0              |
| III - Patrimonio libero                 |                |                |
| - Riserve di utili o avanzi di gestione | 707.017        | 722.522        |
| IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio       | <b>15.505</b>  | <b>-3.740</b>  |
| <b>Totale patrimonio netto (A)</b>      | <b>722.522</b> | <b>718.782</b> |

### **B) FONDI PER RISCHI E ONERI**

|          |          |
|----------|----------|
| <b>0</b> | <b>0</b> |
|----------|----------|

### **C) TRATTAMENTO FINE RAPP.TO**

|                           |               |               |
|---------------------------|---------------|---------------|
| <b>LAVORO SUBORDINATO</b> | <b>58.150</b> | <b>63.881</b> |
|---------------------------|---------------|---------------|

### **D) DEBITI**

#### 1) - Debiti Verso Banche

|                                                        |         |         |
|--------------------------------------------------------|---------|---------|
| - B.Fiorentino mutuo ipotec.- esigibile entro l'eserc. | 30.727  | 31.409  |
| - B.Fiorentino mutuo ipotec.- esigibile oltre l'eserc  | 211.091 | 179.682 |
| 7) - Debiti Verso Fornitori                            | 94.442  | 74.077  |

|                                                         |                  |                  |
|---------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <u>9) - Debiti Tributari - Esigibili entro l'eserc.</u> |                  |                  |
| - IRPEF lavoro autonomo                                 | 10.973           | 10.947           |
| - IRPEF lavoro dipendente                               | 2.410            | 2.246            |
| - IRAP esercizio                                        | 0                | 0                |
| - Imposta sostitutiva TFR dipendenti                    | 66               | 42               |
| - Erario c/IVA                                          | 438              | 206              |
| <u>10) - Debiti V/Istituti Previd.e sic.zza sociale</u> |                  |                  |
| - Contributi INPS - INAIL - entro l'esercizio           | 8.305            | 8.520            |
| - F.do Est dipendenti -F .do EBT                        | 36               | 43               |
| <u>11) - Debiti V/Dipendenti e collaboratori</u>        |                  |                  |
| - C/Retribuz.Esigibili entro l'esercizio                | 18.639           | 19.013           |
| - Trattenuta Sindacale entro l'esercizio                | 156              | 156              |
| 12) - Altri Debiti- Esigibili entro l'esercizio         |                  |                  |
| - Debiti V/altri                                        | 75               | 0                |
| - Imposta di bollo                                      | 98               | 2.620            |
| <b>Totale debiti (D)</b>                                | <b>377.456</b>   | <b>328.961</b>   |
| <b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>                      | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <b>TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)</b>                       | <b>1.158.128</b> | <b>1.111.624</b> |

## MOD.B - RENDICONTO GESTIONALE

| ONERI E COSTI                                                 |                |                | PROVENTI E RICAVI                                                      |                        |                        |
|---------------------------------------------------------------|----------------|----------------|------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
|                                                               | 2024           | 2025           |                                                                        | 2024                   | 2025                   |
| <b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>     |                |                | <b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b> |                        |                        |
| 1) Materie prime, sussid.c. e merci                           | 17.652         | 20.375         | 1) Proventi da quote associative                                       | 3.370                  | 3.920                  |
| 2) Servizi                                                    | 762.897        | 778.582        | 2) Proventi dagli assoc. per attività mutual.                          | 0                      | 0                      |
| 3) Godimento di beni di terzi                                 | 37.919         | 38.690         | 3) Ricavi per prest. e cess. ad assoc e fond.                          | 0                      | 0                      |
| 4) Personale                                                  | 84.311         | 85.588         | 4) Oblazione da Privati                                                | 11.376                 | 6.018                  |
| 5) Ammortamenti                                               | 38.423         | 41.012         | 5) Proventi del 5 per mille                                            | 17.885                 | 16.933                 |
| 6) Accantoamenti per rischi ed oneri                          | 0              | 0              | 6) Contributi da soggetti privati                                      | 0                      | 0                      |
| 7) Oneri diversi di gestione                                  | 0              | 0              | 7) Ricavi per prest. e cess. a terzi                                   | 886.432                | 913.645                |
| 8) Rimanenze finali                                           | 0              | 0              | 8) Contributi da Enti Pubblici e Privati                               | 1.500                  | 650                    |
|                                                               |                |                | 9) Proventi da contratti con Enti Pubblici                             | 0                      | 0                      |
|                                                               |                |                | 10) Altri ricavi, rendite e proventi                                   | 0                      | 0                      |
| <b>Totale costi e oneri da attività di interesse generale</b> | <b>941.202</b> | <b>964.247</b> | <b>Totale ricavi, rendite e proventi di interesse generale</b>         | <b>920.563</b>         | <b>941.166</b>         |
|                                                               |                |                | <b>AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE</b>                | <b>-&lt;20.639&gt;</b> | <b>-&lt;23.081&gt;</b> |
| <b>B) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE</b>                  | <b>0</b>       | <b>0</b>       | <b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>               | <b>0</b>               | <b>0</b>               |
| <b>C) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>        |                |                | <b>C) RICAVI, RENDITE, PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>     |                        |                        |
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali                          | 0              | 0              | 1) Proventi da raccolte fondi abituali                                 | 0                      | 0                      |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali                       | 19.016         | 21.080         | 2) Proventi da raccolte fondi occasionali                              | 88.494                 | 81.089                 |
| 3) Altri Oneri                                                | 0              | 0              | 3) Altri proventi                                                      | 0                      | 0                      |
| <b>Totale costi e oneri da racc.fondi</b>                     | <b>19.016</b>  | <b>21.080</b>  | <b>Totale ricavi, proventi, da racc.fondi</b>                          | <b>88.494</b>          | <b>81.089</b>          |
|                                                               |                |                | <b>AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' DI</b>                                   |                        |                        |

|                                                                    |                |                  |                                                                                 |                        |                        |
|--------------------------------------------------------------------|----------------|------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
|                                                                    |                |                  | <b>RACCOLTA FONDI</b>                                                           | <b>69.478</b>          | <b>60.009</b>          |
| <b>D) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>    |                |                  | <b>D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMON.</b>       |                        |                        |
| 1) Su rapporti bancari                                             | 14.907         | 15.604           | 1) da rapporti bancari                                                          | 0                      | 0                      |
| 2) Su prestiti                                                     | 0              | 0                | 2) da altri investimenti finanziari                                             | 0                      | 0                      |
| 3) Da patrimonio edilizio                                          | 0              | 0                | 3) da patrimonio edilizio                                                       | 0                      | 0                      |
| 4) Da altri beni patrimoniali                                      | 0              | 0                | 4) Da altri beni patrimoniali                                                   | 0                      | 0                      |
| 5) Accantonamenti per rischi e oneri                               | 0              | 0                | 5) Altri proventi                                                               | 1.468                  | 112                    |
| 6) Altri oneri                                                     | 883            | 6.194            |                                                                                 |                        |                        |
| <b>Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b> | <b>15.790</b>  | <b>21.798</b>    | <b>Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b> | <b>1.468</b>           | <b>112</b>             |
|                                                                    |                |                  | <b>AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>                    | <b>-&lt;14.322&gt;</b> | <b>-&lt;21.686&gt;</b> |
| <b>E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>                       |                |                  | <b>E) PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE</b>                                         |                        |                        |
| 1) Materie prime, suss.di cons. e merci                            | 0              | 0                | 1) Proventi da distacco del personale                                           | 0                      | 0                      |
| 2) Servizi                                                         | 7.864          | 7.667            | 2) Altri proventi di supporto generale                                          | 0                      | 0                      |
| 3) Godimento beni di terzi                                         | 0              | 0                |                                                                                 |                        |                        |
| 4) Personale                                                       | 9.371          | 9.510            |                                                                                 |                        |                        |
| 5) Ammortamenti                                                    | 0              | 0                |                                                                                 |                        |                        |
| 6) Accantonamenti per rischi e oneri                               | 0              | 0                |                                                                                 |                        |                        |
| 7) Altri Oneri                                                     | 0              | 0                |                                                                                 |                        |                        |
| <b>TOTALE COSTI E ONERI DI SUPP.GENERA</b>                         | <b>17.235</b>  | <b>17.177</b>    | <b>TOTALE PROVENTI DI SUPP. GENERALE</b>                                        | <b>0</b>               | <b>0</b>               |
|                                                                    |                |                  | <b>AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' DI SUPPORTO GENERALE</b>                          | <b>-&lt;17.235&gt;</b> | <b>-&lt;17.177&gt;</b> |
| <b>TOTALE ONERI E COSTI</b>                                        | <b>993.243</b> | <b>1.024.302</b> | <b>TOTALE RICAVI E PROVENTI</b>                                                 | <b>1.010.525</b>       | <b>1.022.367</b>       |
|                                                                    |                |                  | <b>AVANZO/DISAVANZO DELLO ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>                     | <b>17.282</b>          | <b>-&lt;1.935&gt;</b>  |
|                                                                    |                |                  | <b>IMPOSTE DELL'ESERCIZIO</b>                                                   | <b>-&lt;1.777&gt;</b>  | <b>-&lt;1.805&gt;</b>  |
|                                                                    |                |                  | <b>AVANZO/DISAVANZO</b>                                                         |                        |                        |

**DELL'ESERCIZIO**

**15.505 -<3.740>**

**COSTI E PROVENTI FIGURATIVI**

**2024 2025**

**2024 2025**

**COSTI FIGURATIVI**

|                                      |         |         |
|--------------------------------------|---------|---------|
| 1) Da attività di interesse generale | 241.614 | 266.848 |
| 2) Da attività diverse               | 0       | 0       |
| TOTALE                               | 241.614 | 266.848 |

**PROVENTI FIGURATIVI**

|                                      |        |        |
|--------------------------------------|--------|--------|
| 1) Da attività di interesse generale | 40.071 | 42.088 |
| 2) Da attività diverse               | 0      | 0      |
| TOTALE                               | 40.071 | 42.088 |

Il presente bilancio è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.

Grassina, 9 Aprile 2026

Il Presidente  
(Dott.ssa Adele Fasulo)